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05.05.2008 
PRESSEMEDDELELSE  
 
Patientforsikringen: Kræftpatienter skal ikke dø for at få erstatning 
 
- Kræftpatienter skal bestemt ikke dø, før de kan få udbetalt erstatning, udtaler Karen-Inger Bast, 
direktør i Patientforsikringen.  

 
Gennem længere tid har der været fokus på Patientforsikringens afgørelser i kræftsagerne. I den 
forbindelse er der draget urigtige konklusioner af Patientforsikringens afgørelse i en konkret sag, 
hvor en praktiserende læge har været for længe om at diagnosticere en kræftsygdom.  
 
Af en artikel i Politiken søndag den 4. maj 2008 fremgår det således, at den pågældende patient skal 
dø, før han kan få udbetalt erstatning. Det er ikke korrekt: 
 
- Som det fremgår af Patientforsikringens supplerende redegørelse til Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse har patienten fået en foreløbig erstatning, og der kan udbetales yderligere erstatning, 
hvis sygdommen udvikler sig. Der kan også udbetales forsørgertabserstatning, hvis patienten dør 
som følge af diagnoseforsinkelsen.  
 
- Der er tale om, at der er tilkendt en foreløbig erstatning på 10 pct. varigt mén for den psykiske 
belastning ved bevidstheden om, at patientens statistiske overlevelsesprognose er forringet. Hvis der 
sker en yderligere forværring af sygdommen som følge af diagnoseforsinkelsen, kan der udbetales 
yderligere erstatning til patienten. Dette har vi gjort ham opmærksom på, fortæller Karen-Inger 
Bast. 
 
Det er Patientforsikringens og Patientskadeankenævnets praksis at tilkende op til 10 pct. varigt mén 
for den psykiske belastning ved diagnoseforsinkelse. 
 
Et eksempel der illustrerer at en patient får yderligere erstatning, er en sag, som blev anmeldt til 
Patientforsikringen i oktober 2007. Der var tale om en forsinket diagnosticering af brystkræft. 
Patienten blev i januar 2008 tilkendt et foreløbigt varigt mén på 10 pct. for det psykiske ubehag ved 
bevidstheden om den forringede prognose. I april 2008 vurderede Patientforsikringen efter 
indhentelse af yderligere lægeoplysninger, at patienten kunne tilkendes et yderligere varigt mén på 
80 pct. Patienten har herefter fået udbetalt lidt over 3,5 mio. kr. for varigt mén samt 
erhvervsevnetab. Patienten er i live i dag.                                    
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Evt. henvendelse til kommunikationschef Charlotte Wamberg Rasmussen på tlf. 20 27 70 87 
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